Öffentliche Beschlüsse

über die 36. öffentliche und nichtöffentliche Sitzung des Stadtrates der Stadt Fürstenfeldbruck

TOP 3	Stadtrat 2014 - 2020; Austritt von Herrn StR Weber aus der BBV-
	Stadtratsfraktion; Gründung der Ausschussgemeinschaft (Weber/
	Zierl); Beschluss über die Ausschussbesetzung

Beschluss:

- 1. Der Stadtrat nimmt den Austritt von Herrn StR Weber aus der BBV-Fraktion zur Kenntnis.
- 2. Der Stadtrat nimmt die Gründung der Ausschussgemeinschaft (Zierl/ Weber) ab 21.02.2017 nach § 5 Abs. 2 GeschO zur Kenntnis. Die Ausschussgemeinschaft (Zierl/ Weber) wird ab 21.02.2017 folgende Vertreter (m/w) in die städtischen Ausschüsse entsenden:

Haupt- und Finanzaussschuss:

	Fraktion	Mitglied	1. Vertreter	2. Vertreter
14	AG (Zierl/ We-	Weber	Zierl	
	ber)			

Planungs- und Bauausschuss:

	Fraktion	Mitglied	1. Vertreter	2. Vertreter
14	AG (Zierl/ We-	Zierl	Weber	
	ber)			

Ausschuss für Integration, Soziales, Jugend und Sport:

	Fraktion	Mitglied	1. Vertreter	2. Vertreter
14	AG (Zierl/ We-	Weber	Zierl	
	ber)			

Kultur- und Werkausschuss:

	Fraktion	Mitglied	1. Vertreter	2. Vertreter
14	AG (Zierl/ We-	Weber	Zierl	
	ber)			

Ausschuss für Umwelt, Verkehr und Tiefbau:

	Fraktion	Mitglied	1. Vertreter	2. Vertreter
14	AG (Zierl/ We-	Zierl	Weber	
	ber)			

Konversionsausschuss:

	Fraktion	Mitglied	1. Vertreter	2. Vertreter
1	AG (Zierl/ We-	Zierl	Weber	
	ber)			

Rechnungsprüfungsausschuss:

	Fraktion	Mitglied	1. Vertreter	2. Vertreter
5	AG (Zierl/ We-			
	ber)			

3. Die Stadtratsfraktion der BBV wird ab 21.02.2017 folgende Vertreter (m/w) in die städtischen Ausschüsse entsenden:

Haupt- und Finanzaussschuss:

	Fraktion	Mitglied	1. Vertreter	2. Vertreter
6	BBV	Baumann	Weinberg	Pleil D.
7	BBV	Kusch	Danke	Pleil D.
8	BBV	Quinten	Dräxler	Götz

Planungs- und Bauausschuss:

	Fraktion	Mitglied	1. Vertreter	2. Vertreter
6	BBV	Streifeneder	Dräxler	Pleil D.
7	BBV	Beer	Kusch	Götz
8	BBV	Danke	Weinberg	Pleil D.

Ausschuss für Integration, Soziales, Jugend und Sport:

	Fraktion	Mitglied	1. Vertreter	2. Vertreter
6	BBV	Beer	Götz	Kusch
7	BBV	Dräxler	Baumann	Kusch
8	BBV	Pleil D.	Weinberg	Streifeneder

Kultur- und Werkausschuss:

	Fraktion	Mitglied	1. Vertreter	2. Vertreter
6	BBV	Weinberg	Dräxler	Beer
7	BBV	Danke	Götz	Beer
8	BBV	Quinten	Kusch	Pleil D.

Ausschuss für Umwelt, Verkehr und Tiefbau:

	Fraktion	Mitglied	1. Vertreter	2. Vertreter
6	BBV	Götz	Danke	Pleil D.
7	BBV	Weinberg	Beer	Dräxler
8	BBV	Baumann	Dräxler	Kusch

Konversionsausschuss:

	Fraktion	Mitglied	1. Vertreter	2. Vertreter
6	BBV	Dräxler	Beer	Streifeneder
7	BBV	Götz	Danke	Pleil D.
8	BBV	Kusch	Weinberg	Danke

Rechnungsprüfungsausschuss:

		Fraktion	Mitglied	1. Vertreter	2. Vertreter
Ī	3	BBV	Streifeneder	Danke	Baumann

TOP 4	Beteiligungsbericht 2015

Bekanntgabe:

Der Stadtrat nimmt den Beteiligungsbericht 2015 zur Kenntnis.

TOP 5	Bebauungsplan 86-1-1 "Für das Gebiet zwischen Dachauer Straße,
	Stadelbergerstraße, Sinzingerstraße und Polzstraße - 1. Änderung"
	im Bereich Kester-Haeusler-Park - Beschluss zur Baumfällung vor
	Satzungsbeschluss

Beschluss:

- Von den von der Planung des Entwurfs zur 1. Änderung des Bebauungsplans Nr. 86/1 "Für das Gebiet zwischen Dachauer Straße, Stadelbergerstraße, Sinzingerstraße und Polzstraße" betroffenen Bäumen, sollen vor Satzungsbeschluss nur die Bäume gefällt werden, die für die Bebauung bzw. die Zufahrt erforderlich sind.
- 2. Der Oberbürgermeister wird ermächtigt, entsprechende Rechtshandlungen zu veranlassen.

TOP 6 Vorhabenbezogener Bebauungsplan 50/13 "Östlich Industriestraße" Aufstellungsbeschluss, Beschluss Vorentwurf

Beschluss:

Der Stadtrat beschließt:

- 1. Für den in Anlage 4 dargestellten Bereich wird der Aufstellungsbeschluss für einen Vorhabenbezogenen Bebauungsplan gefasst. Der Bebauungsplan trägt die Bezeichnung "Bebauungsplan V+E 50/13 " Östlich Industriestraße". Das Verfahren für den Vorhabenbezogenen Bebauungsplan wird im beschleunigten Verfahren gemäß § 13 a BauGB durchgeführt.
- 2. Der bisherige Aufstellungsbeschluss des Stadtrats für einen normalen Bebauungsplan Nr. 50/13 "Östlich Industriestraße" vom 10.12.2013 wird aufgehoben.
- 3. Dem in Anlage 4 beigefügten Bebauungsplan-Vorentwurf wird zugestimmt. Der Vorentwurf trägt das Datum der Sitzung des Stadtrats vom 21.02.2017.
- 4. Die Verwaltung wird beauftragt, auf Grundlage des Vorentwurfes, die Beteiligung der Öffentlichkeit gemäß § 3 Abs. 1 BauGB und die Beteiligung der Behörden gemäß § 4 Abs. 1 BauGB durchzuführen.

TOP 7	Neuerlass der Satzungen der Stadt Fürstenfeldbruck über die Benut-
	zung der Obdachlosenunterkünfte und die Erhebung der Gebühren
	für die Benutzung der Obdachlosenunterkünfte

Beschluss:

- 1. Der Hauptausschuss empfiehlt dem Stadtrat, die Satzung über die Benutzung der Obdachlosenunterkünfte (Notunterkunftssatzung) zu beschließen.
- 2. Der Hauptausschuss empfiehlt dem Stadtrat, die Satzung über die Erhebung von Gebühren für die Benutzung der Obdachlosenunterkünfte (Notunterkunftsgebührensatzung) zu beschließen.

TOP 8	Satzung über die Benutzung des Parkdecks der Stadt Fürstenfeld-
	bruck als Park and Ride - Anlage

Beschluss:

Der Stadtrat beschließt die Satzung über die Benutzung des Parkdecks der Stadt Fürstenfeldbruck als gebührenpflichtige Park and Ride-Anlage, Park and Ride – Satzung (PRS).

Beschluss:

Der Stadtrat beschließt die Satzung über die Benutzung der städtischen Tiefgarage Buchenau – Benutzungssatzung Tiefgarage Buchenau – (BSTGB).

TOP 10 Verordnung über die Parkgebühren im Stadtgebiet Fürstenfeldbruck

Beschluss:

Der Stadtrat beschließt die Verordnung zur Änderung der Verordnung über Parkgebühren im Stadtgebiet Fürstenfeldbruck, – Parkgebührenverordnung – (PGV).